
Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/13. sēj. 321

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA 94/48/EK
(1994. gada 7. decembris),

ar ko trīspadsmito reizi groza Direktīvu 76/769/EEK par dalībvalstu normatīvo un administratīvo
aktu tuvināšanu attiecībā uz dažu bīstamu vielu un preparātu tirgū laišanas un lietošanas

ierobežojumiem

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
100.a pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (2),

saskaņā ar Līguma 189.b pantā minēto procedūru (3),

tā kā saskaņā ar Līguma 7.a pantu ir izveidota telpa bez
iekšējām robežām, kurā jānodrošina brīva preču, personu,
pakalpojumu un kapitāla aprite;

tā kā iekšējā tirgus attīstībai pakāpeniski jāuzlabo dzīves kvali-
tāte, veselības aizsardzība un patērētāju drošība; tā kā šajā
direktīvā ierosinātie pasākumi ir saskaņā ar Padomes
1989. gada 9. novembra Rezolūciju par nākotnes prioritātēm
patērētāju aizsardzības politikas pārskatīšanā (4);

tā kā dažas vielas un preparāti, ko lieto aerosola ģeneratoros, ir
īpaši viegli uzliesmojoši;

tā kā palielināts uzliesmojošu vielu lietojums aerosola ģenera-
toros hlorfluorogļūdeņražu (CFC) vietā rada risku patērētājiem;
tā kā šādi riski ir īpaši nopietni tad, ja aerosola ģeneratori
paredzēti izklaidei un dekorēšanai;

tā kā šos riskus var novērst, tehnikas attīstībai pielāgojot
Padomes 1975. gada 20. maija Direktīvu 75/324/EEK par
dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz aerosola izsmi-
dzinātājiem (5) un tādējādi ierobežojot uzliesmojošu vielu lieto-
jumu aerosola ģeneratoros, kas paredzēti izklaidei un dekorēša-
nai;

tā kā dažu izklaidei un dekorēšanai paredzētu aerosola ģenera-
toru tirgū laišanas ierobežojumi, ko plāno ieviest kāda dalīb-
valsts, tieši ietekmē iekšējā tirgus izveidi un darbību; tā kā tādēļ
jātuvina dalībvalstu tiesību akti šajā jomā un tādējādi jāgroza
Direktīvas 76/769/EEK (6) I pielikums;

tā kā saskaņā ar ierosinātās rīcības jomu un ietekmi Kopienas
pasākumi, kas paredzēti šajā direktīvā, ir ne tikai vajadzīgi, bet
arī obligāti, lai sasniegtu izvirzītos mērķus; tā kā šos mērķus
dalībvalstis nevar sasniegt katra atsevišķi, un tā kā turklāt tos
sasniegt Kopienas līmenī paredz jau Direktīva 76/769/EEK,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Ar šo Direktīvas 76/769/EEK I pielikumu groza saskaņā ar šīs
direktīvas pielikumu.

2. pants

1. Dalībvalstis pieņem normatīvos un administratīvos aktus,
kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības, ne vēlāk kā:

— vai nu sešus mēnešus pēc tam, kad pieņemta Komisijas
direktīva, ar ko tehnikas attīstībai pielāgo Direktīvu
75/324/EEK par aerosola izsmidzinātājiem, aptverot visas
testa procedūras, ko izmanto, lai apliecinātu, ka produkti
atbilst šīs direktīvas prasībām,

31994L0048

21.12.1994. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 331/7

(1) OV 306, 12.11.1993., 14. lpp.
(2) OV C 133, 16.5.1994., 15. lpp.
(3) Eiropas Parlamenta 1993. gada 15. decembra atzinums (OV C 20,

24.1.1994., 77. lpp.), Padomes 1994. gada 27. jūnija kopējā nostāja
(OV C 244, 31.8.1994., 13. lpp.) un Eiropas Parlamenta 1994. gada
15. septembra lēmums (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts).

(4) OV C 294, 23.11.1989., 1. lpp.

(5) OV L 147, 9.6.1975., 40. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Direktīvu 94/1/EK (OV L 23, 28.1.1994., 28. lpp.).

(6) OV L 262, 27.9.1976., 201. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Direktīvu 91/339/EEK (OV L 186, 12.7.1991. 64. lpp.).



Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/13. sēj.322

— vai arī vienu gadu pēc šīs direktīvas pieņemšanas, ja šī
diena ir pēc iepriekšminētās direktīvas pieņemšanas dienas.

Dalībvalstīs šos noteikumus piemēro sešus mēnešus pēc attie-
cīgā laikposma beigām.

2. Kad dalībvalstis pieņem 1. punktā minētos noteikumus,
tajos ietver atsauci uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno
to oficiālai publikācijai. Dalībvalstis nosaka procedūru, kā iz-
darīt šādas atsauces.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1994. gada 7. decembrī

Eiropas Parlamenta vārdā —

priekšsēdētājs

K. HÄNSCH

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

G. REXRODT



PIELIKUMS

Vielas, kas

vai nu

— minētas Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā un klasificētas kā uzliesmojošas vai īpaši viegli uzliesmojošas, un
atbilstīgi marķētas,

vai arī

— vēl nav iekļautas Direktīvas 67/548/EEK I pielikumā, bet atbilst Direktīvas 67/548/EEK VI pielikumā noteiktajiem
uzliesmojamības kritērijiem un saskaņā ar Direktīvas 67/548/EEK 5. panta 2. punktu pagaidām tiek klasificētas un
marķētas kā uzliesmojošas, viegli uzliesmojošas vai īpaši viegli uzliesmojošas.

1. Nedrīkst lietot vienas vai preparātu sastāvā aerosola ģeneratoros, ko laiž tirgū un ko paredzēts pārdot plašai
sabiedrībai izklaidei un dekorēšanai, piemēram:

— metāliskos mirdzumos, kas galvenokārt paredzēti dekorēšanai,

— mākslīgajā sniegā un sarmā,

— skaņas spilvenos,

— līmvielas aerosolos,

— ekskrementu imitācijās,

— rotaļu taurēs,

— dekoratīvajās pārslās un putās,

— mākslīgajos zirnekļtīklos,

— “smakas” bumbās

— u.c.

2. Neierobežojot to citu Kopienas noteikumu piemērošanu, kas attiecas uz bīstamu vielu klasificēšanu, iepakošanu un
marķēšanu, uz iepriekšminēto aerosola ģeneratoru iepakojuma skaidri salasāmi un neizdzēšami jābūt šādiem vārdiem:
“Tikai profesionāliem lietotājiem”.

3. Atkāpjoties no šiem noteikumiem, 1. un 2. punkts neattiecas uz Direktīvas 75/324/EEK 9.a pantā minētajiem
aerosola ģeneratoriem.

4. Iepriekšminētos ražojumus nedrīkst laist tirgū, ja tie neatbilst norādītajām prasībām.

Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/13. sēj. 323


